

## ACTA DE LA SESIÓN CELEBRADA POR EL JURADO QUE OTORGA EL PREMIO "UNIVERSIDAD DE GRANADA" A LA DIVULGACIÓN CIENTÍFICA.

Miembros:

Presidenta: Dra. Mª Elena Martín Vivaldi, la Dra. Mª Dolores Suárez Ortega disculpa su ausencia

Vocales:

Dr. Eduardo Battaner López, Dra. Mª Isabel Cabrera, Dra. Mª José Fernández Pavés, Dra. Mª Teresa de la Rubia Nieto.

Secretario:

Dr. Evaristo Jiménez-Contreras

En Granada a 24 de abril de 2014. El jurado del premio de divulgación "Universidad de Granada", atendiendo a las calidad y relevancia de las obras presentadas, siguiendo los criterios establecidos en la bases de la convocatoria y tras el oportuno debate, este jurado ha acordado por unanimidad dejar desierta esta edición.

Las candidaturas presentadas, a juicio del jurado no alcanzan el nivel de excelencia que esta convocatoria exige; en un caso por tratarse de una obra de carácter primordialmente docente y no divulgativo y en otro por ser una iniciativa: la de la divulgación de la Filosofía estimable pero que no ha alcanzado un nivel de difusión suficiente

Siendo las 14,00, se levanta la sesión, en el Carmen de la Victoria, Granada 24 de abril de 2014. De lo que doy fe como secretario del Jurado.

El secretario

Dr. Evaristo Jiménez Contreras